
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 330/ II-1. 
           29. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 

поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Драгана 
Бјекић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Факултет техничких наука у 
Чачку; ужа научна област: Психолошке и педагошке науке; датум избора у звање: 
27.01.2011. године (председник Комисије); др Данијела Петровић, редовни професор, 
Универзитет у Београду, Филозофски факултет; ужа научна област; Општа психологија; 
датум избора у звање: 13.11.2019. године; др Марија Зотовић Костић, редовни 
професор, Универзитет у Новом Саду, Филозофски факултет; ужа научна област: 
Психологија; датм избора у звање: 15.07.2013. године, као и дописа Универзитета бр. III-
01-260/6 од 24.05.2024. године, констатујући да у року од 15 дана док је био на увиду 
јавности није било приговора, Наставно-научно веће је на седници одржаној 29. 05. 2024. 
године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се                    

др Дарко Хинић, ванредни професор, изабере у звање редовни професор са 50% пуног 
радног времена за научну област Медицинске науке, ужу научну област Општа 
психологија на Катедри општеобразовних предмета Факултета, на неодређено време. 

 
Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 

надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 
једног наставника у звање редовни професор са 50% пуног радног времена за ужу научну 
област Општа психологија дана 14.02.2024. године у листу „Послови” на који се 
пријавио као једини кандидат др Дарко Хинић. Комисија за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима оформљена одлуком Већа за природно-математичке науке 
Универзитета број IV-01-181/28 од 18.03.2024. године преузела је конкурсну 
документацију дана 22.03.2024. године о чему је Универзитет у Крагујевцу обавештен 
дописом Факултета број 24/63 од 22.03.2024. године. У прописаном року од 30 дана 
Комисија је благовремено сачинила и доставила Извештај о пријављеним кандидатима 
број 06-38/10-1 од 03.04.2024. године који је био на увиду јавности на сајту Универзитета  
у периоду од 07.05. до 22.05.2024. године и на који није било приговора, а што је 
констатовано дописом Универзитета број III-01-260/6 од 24.05.2024. године. Наставно-
научно веће Факултета на седници одржаној дана 29.05.2024. године као првој седници 
одржаној по истеку рока на коме је извештај био на увиду јавности, у складу са чланом 
145 став 1 Статута Универзитета у Крагујевцу приступило разматрању извештаја и тада 
донело одлуку о прихватању Извештаја и утврђивању предлога за избор др Дарка 
Хинића у звање редовни професор са 50% пуног радног времена за ужу научну област 
Општа психологија. 



 Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовало  
26 чланова. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 14 чланова 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање редовни професор присуствовало је седници 10 чланова с тим да је одлука 
донета једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак 
Универзитету у  Крагујевцу. 
 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 
 

 
 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.30 
10:51:55 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.30 
11:14:44 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 330/ III-1. 
           29. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 

поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Иван 
Гутман, професор емеритус, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет, и редовни члан САНУ; ужа научна област: Физичка хемија; датум избора у 
звање 29.03.2012. године (председник Комисије); др Станка Јеросимић, редовни 
професор, Универзитет у Београду, Факултет за физичку хемију; ужа научна област: 
Физичка хемија – Квантна хемија; датум избора у звање: 18.11.2020. године); др 
Михајло Етински, редовни професор, Универзитет у Београду, Факултет за физичку 
хемију; ужа научна област: Физичка хемија – Квантна хемија; датум избора у звање: 
27.10.2022. године, као и дописа Универзитета бр. III-01-296/5 од 29.05.2024. године, 
констатујући да у року од 15 дана док је био на увиду јавности није било приговора, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 29. 05. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се                     

др Борис Фуртула, ванредни професор, изабере у звање редовни професор за научну 
област Хемијске науке, ужу научну област Физичка хемија у Институту за хемију 
Факултета, на неодређено време. 

 
Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 

надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 
једног наставника у звање редовни професор за ужу научну област Физичка хемија дана 
20.03.2024. године у листу „Послови” на који се пријавио као једини кандидат др Борис 
Фуртула. Комисија за припрему извештаја о пријављеним кандидатима оформљена 
одлуком Већа за природно-математичке науке Универзитета број IV-01-270/11 од 
14.04.2024. године преузела је конкурсну документацију дана 19.04.2024. године о чему 
је Универзитет у Крагујевцу обавештен дописом Факултета број 24/94 од 19.04.2024. 
године. У прописаном року од 30 дана Комисија је благовремено сачинила и доставила 
Извештај о пријављеним кандидатима број 03-38/17-1 од 09.05.2024. године који је био 
на увиду јавности на сајту Универзитета  у периоду од 13.05. до 28.05.2024. године и на 
који није било приговора, а што је констатовано дописом Универзитета број III-01-296/5 
од 29.05.2024. године. Наставно-научно веће Факултета на седници одржаној дана 
29.05.2024. године као првој седници одржаној по истеку рока на коме је извештај био 
на увиду јавности, у складу са чланом 145 став 1 Статута Универзитета у Крагујевцу 
приступило разматрању извештаја и тада донело одлуку о прихватању Извештаја и 
утврђивању предлога за избор др Бориса Фуртуле у звање редовни професор за ужу 
научну област Физичка хемија. 

 



Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовало  
26 чланова. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 14 чланова 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање редовни професор присуствовало је седници 10 чланова с тим да је одлука 
донета једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак 
Универзитету у  Крагујевцу. 
 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 
 

 
 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.30 
10:52:34 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.30 
11:15:25 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 330/ IV-1. 
           29. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 

поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Мирјана 
Стојановић Петровић, редовни професор у пензији, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; научна област: Биологија, ужа научна област: 
Екологија, биогеографија и заштита животне средине; датум избора у звање: 26.11.2020. 
године (председник Комисије); др Владица Симић, редовни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: Биологија, ужа научна 
област: Екологија, биогеографија и заштита животне средине; датум избора у звање: 
16.09.2015. године; др Иво Караман, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, 
Природно-математички факултет; научна област: Биологија, ужа научна област: 
Зоологија; датум избора у звање: 03.12.2015. године, као и дописа Универзитета бр. IV-
01-316/6 од 28.05.2024. године, констатујући да у року од 15 дана док је био на увиду 
јавности није било приговора, Наставно-научно веће је на седници одржаној 29. 05. 2024. 
године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се  др Тања 

Тракић, доцент, изабере у звање ванредни професор за научну област Биолошке 
науке, ужу научну област Екологија, биогеографија и заштита животне средине у 
Институту за биологију и екологију Факултета, на пет година. 

 
Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 

надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 
једног наставника у звање ванредни професор за ужу научну област Екологија, 
биогеографија и заштита животне средине дана 20.03.2024. године у листу „Послови” на 
који се пријавио као једини кандидат др Тања Тракић. Комисија за припрему извештаја 
о пријављеним кандидатима оформљена одлуком Већа за природно-математичке науке 
Универзитета број IV-01-270/12 од 17.04.2024. године преузела је конкурсну 
документацију дана 19.04.2024. године о чему је Универзитет у Крагујевцу обавештен 
дописом Факултета број 24/98 од 19.04.2024. године. У прописаном року од 30 дана 
Комисија је благовремено сачинила и доставила Извештај о пријављеним кандидатима 
број 04-38/16 од 08.05.2024. године који је био на увиду јавности на сајту Универзитета  
у периоду од 08.05. до 23.05.2024. године и на који није било приговора, а што је 
констатовано дописом Универзитета број IV-01-316/6 од 28.05.2024. године. Наставно-
научно веће Факултета на седници одржаној дана 29.05.2024. године као првој седници 
одржаној по истеку рока на коме је извештај био на увиду јавности, у складу са чланом 
145 став 1 Статута Универзитета у Крагујевцу приступило разматрању извештаја и тада 
донело одлуку о прихватању Извештаја и утврђивању предлога за избор др Тање Тракић 
у звање ванредни професор за ужу научну област Екологија, биогеографија и заштита 
животне средине. 



 
 Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовало  
26 чланова. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 25 чланова 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање ванредни професор присуствовало је седници 20 чланова с тим да је 
одлука донета једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак 
Универзитету у  Крагујевцу. 
 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 
 

 
 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.30 
10:53:05 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.30 
11:16:04 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 330/ V-1. 
           29. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 141 став 2 Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 95 став 2 

Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници одржаној 29. 05. 2024. године 
донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање асиситент, за научну област 
Хемијске науке, ужу научну област Органска хемија у Институту за хемију Факултета. 

 
 
 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.30 
10:54:07 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.05.30 
11:16:45 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 330/ VI-1.  
           29. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 141 став 2 Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 95 став 2 

Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници одржаној 29. 05. 2024. године 
донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање сарадник у настави, за научну 
област Биолошке науке, ужу научну област Зоологија у Институту за биологију и 
екологију Факултета. 

 
 
 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.30 
10:54:40 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.05.30 
11:17:18 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 330/ VII-1. 
           29. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 29. 05. 2024. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Покреће се поступак за избор др Милене Јовановић, истраживача-сарадника, у 
научно звање научни сарадник у Институту за биологију и екологију Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област Биолошке науке. 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор др Милене Јовановић 
у звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

1.  др Драгана Шеклић, научна сарадница, Универзитет у Крагујевцу, 
Институт за информационе технологије; научна област: Биолошке науке 
(председник Комисије); 

2. др Наташа Ђорђевић, ванредна професорка, Државни универзитет у Новом 
Пазару; научна област: Биолошке науке, ужа научна област: Функционална 
биологија (члан Комисије); 

3. др Милош Матић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; научна област: Биолошке науке, ужа 
научна област: Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија 
(члан Комисије). 
 

 
 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.30 10:55:17 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.30 
11:17:59 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 330/ VII-2. 
           29. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 29. 05. 2024. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Покреће се поступак за избор др Николе Срећковића, истраживача-сарадника, 
у научно звање научни сарадник у Институту за хемију Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област Хемијске науке. 

 
Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор др Николе 

Срећковића у звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 
 
1.  др Владимир Михаиловић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-

математички факултет; ужа научна област: Биохемија (председник 
Комисије); 

2. др Владимир Бешкоски, редовни професор, Универзитет у Београду, 
Хемијски факултет; ужа научна област: Биохемија (члан Комисије); 

3. др Милан Младеновић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Биохемија (члан 
Комисије). 
 

 
 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.30 
10:55:49 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.30 
11:18:44 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 330/ VIII-1. 
           29. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 

Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Дејан 
Миленковић, научни саветник, Универзитет у Крагујевцу, Институт за информационе 
технологије; датум избора: 22.12.2023 (председник Комисије); др Душица 
Симијоновић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт за 
информационе технологије; датум избора: 15.09.2020. године; др Владимир Петровић, 
ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; датум 
избора: 1.10.2022. године; др Душан Димић, доцент, Универзитет у Београду, Факултет 
за физичку хемију; датум избора: 27.2.2020. године; др Мирослав Живић, ванредни 
професор, Универзитет у Београду, Биолошки факултет; датум избора: 24.9.2020. 
године, као и извештаја Продекана за наставу Факултета бр. 25/24 од 20.05.2024. године, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 29. 05. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу о оцени докторске дисертације, из научне области Хемијске 
науке, под насловом: „Aнтиоксидативни потенцијал новосинтетисаних 
бензохидразидских деривата 4-хидроксикумарина“ кандидата Марка Антонијевића 
и констатује да у року од 30 дана од дана стављања на увид јавности није било никаквих 
примедби. 

Докторска дисертација из става 1 ове одлуке трајно се доставља Универзитетској 
библиотеци у Крагујевцу. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 16 
став 7 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити Универзитету у 
Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

 
 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.30 
10:56:20 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.30 
11:19:24 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 330/ IX-1. 
           29. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 

Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. др Маријана 
Косанић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; научна област: Биолошке науке, ужа научна област: Алгологија и микологија 
(председник Комисије); др Мирјана Грујовић, виши научни сарадник, Универзитет у 
Крагујевцу, Институт за информационе технологије; научна област: Биолошке науке;   
др Наташа Ђорђевић, ванредни професор, Државни универзитет у Новом Пазару; 
научна област: Биолошке науке, ужа научна област: Функционална биологија, као и 
сагласности Института за биологију и екологију, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 29. 05. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу и одобрава предложена тема под насловом „Антиканцерски 
ефекти екстракта гљиве Laetiporus sulphureus (Bull.) Murrill на ћелијским линијама 
колоректалног карцинома у ко-културама са пробиотиком Bifidobacterium animalis 
subsp. lactis“ за израду докторске дисертације, из научне области Биолошке науке, 
кандидату Дејану Арсенијевићу. 

 
Предлаже се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке др Драгана 

Шеклић. 
 
Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању, а у вези са 

чланом 9 став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације 
односно докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити 
Универзитету у Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, извештај 
стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним јавности, и то у електронској 
верзији на званичној интернет страници Факултета, најмање 15 дана пре усвајања 
извештаја комисије на надлежном органу, као и да о почетку стајања на увиду јавности 
обавести надлежне органе Универзитета у Крагујевцу одмах, а најкасније у року 3 дана. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
извештаја комисије на сајту Факултета, као и да по истеку рока у трајању од 15 дана 
упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним органима 
Универзитета у Крагујевцу. 

 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.30 10:53:40 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.05.30 
11:26:25 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 330/ X-1. 
           29. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Извештаја рецензената у Институту за 

биологију и екологију у саставу: др Миодраг Спалевић, редовни професор, 
Универзитет у Београду, Машински факултет; ужа научна област: Математика и  
рачунарство; др Taтјана Томовић Младеновић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Математичка анализа 
са применама; др Душан Ђукић, ванредни професор, Универзитет у Београд, 
Машински факултет;  ужа научна област: Математика и  рачунарство, као и сагласности 
Института за математику и информатику бр. 05-330/17 од  27. 05. 2024. године, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 29. 05. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај рецензената Природно-математичког Факултета 
Универзитета у Крагујевцу и одобрава да се рукопис под називом „Анализа 3“ аутора 
др Мирјане Пантовић, доцента, др Дејана Бојовића, ванредног професора,                       
др Маринка Тимотијевића, доцента, одобри као уџбеник и проследи у даљу процедуру 
ради штампања. 

Достављени уџбеник се зове „Анализа 3“ и у питању је прво издање. 
Аутори рукописа су др Мирјана Пантовић, доцент, др Дејан Бојовић, ванредни 
професор, др Маринко Тимотијевић, доцент.  
Формат рукописа је Б5.  
Уџбеник ће бити публикован само у облику ЦДа. 
Рукопис је на српском језику и написан је ћириличним писмом. 
Рукопис је из уже научне области Математичка анализа са применама. 
Предлаже се да се рукопис објави као уџбеник.  

 
 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.30 10:56:50 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.30 
11:20:06 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 330/ X-2. 
           29. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 176 Статута Факултета, Извештаја рецензената у Институту за 

биологију и екологију у саставу: др Татјана Стојановић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства; др Бранко Арсић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Примењено рачунарство; др Милош 
Павковић, доцент, Универзитет Сингидунум у Београду; ужа научна област: 
Информационе технологије и системи, као и сагласности Института за математику и 
информатику бр. 05-330/16 од 27. 05. 2024. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 29. 05. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај рецензената Природно-математичког Факултета 
Универзитета у Крагујевцу и одобрава да се рукопис под називом „УВОД У 
ВЕШТАЧКУ ИНТЕЛИГЕНЦИЈУ - збирка задатака“ аутора др Вишње Симић, 
доцента, одобри као помоћна наставна литература и проследи у даљу процедуру ради 
штампања. 

Достављена збирка задатака се зове „УВОД У ВЕШТАЧКУ 
ИНТЕЛИГЕНЦИЈУ - збирка задатака“ и у питању је прво издање. 

Аутор рукописа је др Вишња Симић, доцент.  
Формат рукописа је Б5, а тираж 100 примерака.  
Рукопис је на српском језику и написан је ћириличним писмом. 
Рукопис је из уже научне области Методологије рачунарства. 
Предлаже се да се рукопис објави као збирка задатака (помоћна наставна 
литература).  

 
 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованој, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.30 10:57:24 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.30 
11:20:44 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 330/ XI-1. 
           29. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана члана 90  Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 

88/2017) и члана 176 Статута Факултета, по захтеву Факултета за машинство и 
грађевинарство у Краљеву бр. 02-330/15-1 од 27.05.2024. године, и сагласности 
Института за физику, Наставно-научно веће је на седници одржаној 29. 05. 2024. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Даје се сагласност др Ненаду Стевановићу, ванредном професору Природно-
математичког факултета у Крагујевцу, за рад у допунском радном односу до 30% пуног 
радног времена на Факултету за машинство и грађевинарство у Краљеву, за потребе 
одржавања наставе у школској 2024/2025. години, из предмета: 

 Техничка физика, обавезни предмет на основним академским студијама 
Грађевинско инжењерство и на основним академским студијама Машинско 
инжењерство, са недељним фондом предавања од два (2) часа у другом 
семестру; 

 Техничка физика, обавезни предмет на основним академским студијама 
Инжењерство заштите животне средине, са недељним фондом предавања од 
два (2) часа у првом семестру; 

 Електротехника, околина и заштита, обавезни предмет на основним 
академским студијама Инжењерство заштите на раду са недељним фондом 
предавања од три (3) часа у првом семестру; 

 Електротехника, обавезни предмет на основним академским студијама 
Машинско инжењерство са недељним фондом предавања од три (3) часа у 
трећем семестру. 

 
 
 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованом, 
- Факултету за машинство и грађевинарство у Краљеву, 
- Продекану за наставу,
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.30 10:57:57 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.05.30 
11:21:24 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 330/ XI-2. 
           29. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана члана 90  Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 

88/2017) и члана 176 Статута Факултета, по захтеву Факултета за машинство и 
грађевинарство у Краљеву бр. 02-330/15-1 од 27.05.2024. године, и сагласности 
Института за физику, Наставно-научно веће је на седници одржаној 29. 05. 2024. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Даје се сагласност др Владимиру Марковићу, ванредном професору Природно-
математичког факултета у Крагујевцу, за рад у допунском радном односу до 30% пуног 
радног времена на Факултету за машинство и грађевинарство у Краљеву, за потребе 
одржавања наставе у школској 2024/2025. години, из предмета: 

 Техничка физика, обавезни предмет на основним академским студијама 
Грађевинско инжењерство и на основним академским студијама Машинско 
инжењерство, са недељним фондом предавања од два (2) часа у другом семестру; 

 Техничка физика, обавезни предмет на основним академским студијама 
Инжењерство заштите животне средине, са недељним фондом предавања од два 
(2) часа у првом семестру; 

 Електротехника, околина и заштита, обавезни предмет на основним академским 
студијама Инжењерство заштите на раду са недељним фондом предавања од три 
(3) часа у првом семестру; 

 Електротехника, обавезни предмет на основним академским студијама 
Машинско инжењерство са недељним фондом предавања од три (3) часа у трећем 
семестру. 

 
 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованом, 
- Факултету за машинство и грађевинарство у Краљеву, 
- Продекану за наставу,
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.30 10:58:31 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.30 
11:22:01 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 330/ XI-3. 
           29. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана члана 90  Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 

88/2017) и члана 176 Статута Факултета, по захтеву Факултета за машинство и 
грађевинарство у Краљеву, бр. 04-330/25-1 од 27.05.2024. године, и сагласности 
Института за биологију и екологију, Наставно-научно веће је на седници одржаној          
29. 05. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Даје се сагласност др Ивани Радојевић, доценту Природно-математичког 
факултета у Крагујевцу, за рад у допунском радном односу до 30% пуног радног времена 
на Факултету за машинство и грађевинарство у Краљеву, за потребе одржавања наставе 
у школској 2024/2025. години, из предмета: 

 Биохемијски и микробиолошки принципи, обавезни предмет на основним 
академским студијама Инжењерство заштите на раду, са недељним фондом 
предавања од три (3) часа предавања у летњем семестру. 

 
 

 
                    Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                    Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- Факултету за машинство и грађевинарство у Краљеву, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.30 
10:59:03 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.30 
11:22:37 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 330/ XI-4. 
           29. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана члана 90  Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 

88/2017) и члана 176 Статута Факултета, по захтеву Факултета за машинство и 
грађевинарство у Краљеву, бр. 04-330/25-1 од 27.05.2024. године, и сагласности 
Института за биологију и екологију, Наставно-научно веће је на седници одржаној          
29. 05. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Даје се сагласност Катарини Ћирковић, истраживачу-приправнику Природно-
математичког факултета у Крагујевцу, за рад у допунском радном односу до 30% пуног 
радног времена на Факултету за машинство и грађевинарство у Краљеву, за потребе 
одржавања наставе у школској 2024/2025. години, из предмета: 

 Биохемијски и микробиолошки принципи, обавезни предмет на основним 
академским студијама Инжењерство заштите на раду, са недељним фондом од 
три (3) часа вежби у летњем семестру. 

 
 

 
                    Д Е К А Н  
 

 
 
 

                                    Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- Факултету за машинство и грађевинарство у Краљеву, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.30 
10:59:35 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.05.30 
11:23:14 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 330/ XI-5. 
           29. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Института за биологију и екологију бр. 

04-330/20 од 27.05.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној                     
29. 05. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  

 
Даје се сагласност др Тијани Величковић, асистенту у Институту за биологију 

и екологију, за одсуство као и за постдокторско усавршавање у иностранству, на 
Карловом Универзитету у Прагу, Чешка Република, где је планирани супервизор др 
Јасна Вукић, доцент Карловог Универзитета у Прагу, а све у функцији програма 
научноистраживачког развоја институције и развоја науке у земљи. 

Сагласност се даје као један од неопходних докумената за пријаву на конкурс 
Универзитета у Крагујевцу за доделу стипендија за постдокторско усавршавање које би 
се реализовало у школској 2024/2025. години. 

 

 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованој, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби,  
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.29 
14:32:31 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.29 
14:38:24 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 330/ XI-6. 
           29. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, захтева др Маје Ђукић и сагласности 

Института за хемију Факултета бр. 03-330/6 од 24.05.2024. године, Наставно-научно веће 
је на седници одржаној 29. 05. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Даје се сагласност др Маји Ђукић, научном сараднику у Институту за хемију, за 
одсуство као и за постдокторско усавршавање у иностранству на Металурко-
технолошком факултету, Универзитет у Црној Гори, где је планирани супервизор др 
Милица Косовић Перутовић, доцент, а све у функцији програма научноистраживачког 
развоја институције и развоја науке у земљи. 

Сагласност се даје као један од неопходних докумената за пријаву на конкурс 
Универзитета у Крагујевцу за доделу стипендија за постдокторско усавршавање које би 
се реализовало у школској 2024/2025. години. 

 

 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованој, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби,  
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.29 
14:33:08 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.29 
14:38:55 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 330/ XI-7. 
           29. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, захтева др Слађане Ђорђевић и 

сагласности Института за хемију Факултета бр. 03-330/10 од 24.05.2024. године, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 29. 05. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Даје се сагласност др Слађани Ђорђевић, асистенту у Институту за хемију, за 
одсуство као и за постдокторско усавршавање у иностранству, на Институту Руђер 
Бошковић у Загребу, Република Хрватска, где је планирани супервизор др Нађа Дошлић, 
научни саветник, а све у функцији програма научноистраживачког развоја институције 
и развоја науке у земљи. 

Сагласност се даје као један од неопходних докумената за пријаву на конкурс 
Универзитета у Крагујевцу за доделу стипендија за постдокторско усавршавање које би 
се реализовало у школској 2024/2025. години. 

 

 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованој, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби,  
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.29 14:33:40 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.29 
14:39:44 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 330/ XI-8. 
           29. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 29. 05. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се Невени Стевановић, истраживачу-сараднику у Институту за хемију 
Факултета, плаћено одсуство ради учешћа на „52nd Conference Synthesis and Analysis of 
Drugs“ која ће се одржати од 19. 09. до 20. 09. 2024 године на Faculty of Pharmacy, Charles 
University, Hradec Králové, Czech Republic. 

Сагласност из става 1 ове одлуке је неопходан део конкурсне документације за 
подношење пријаве Министарству науке, технолошког развоја и иновација за  
„Суфинансирања учешћа истраживача на научним скуповима и радним састанцима 
радних тела научног скупа у иностранству у 2024. години”. 

 

 
 
               Д Е К А Н  
 
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованој, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби,  
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.30 
11:00:07 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.30 
11:23:53 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 330/ XI-9. 
           29. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 29. 05. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Слађани Ђорђевић, асистенту у Институту за хемију Факултета, 
плаћено одсуство ради учешћа на „Magnetically Induced Currents in Molecules (MАGIC-
2024)“ која ће се одржати од 09. 09. до 14. 09. 2024 године на oстрву Frauenwörth у језеру 
Chiemsee (Немачка). 

Сагласност из става 1 ове одлуке је неопходан део конкурсне документације за 
подношење пријаве Министарству науке, технолошког развоја и иновација за  
„Суфинансирања учешћа истраживача на научним скуповима и радним састанцима 
радних тела научног скупа у иностранству у 2024. години”. 

 

 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованој, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби,  
- архиви.         

 
 

006998325 
Auth

Digitally signed by 
 

 006998325 
Auth 
Date: 2024.05.30 
11:00:56 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.30 
11:24:32 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 330/ XI-10. 
           29. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 29. 05. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Славку Раденковићу, ванредном професору у Институту за 
хемију Факултета, плаћено одсуство ради учешћа на „Magnetically Induced Currents in 
Molecules (MАGIC-2024)“ која ће се одржати од 09. 09. до 14. 09. 2024 године на oстрву 
Frauenwörth у језеру Chiemsee (Немачка). 

Сагласност из става 1 ове одлуке је неопходан део конкурсне документације за 
подношење пријаве Министарству науке, технолошког развоја и иновација за  
„Суфинансирања учешћа истраживача на научним скуповима и радним састанцима 
радних тела научног скупа у иностранству у 2024. години”. 

 
 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованом, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби,  
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.30 
11:01:32 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.30 
11:25:07 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 330/ XI-11. 
           29. 05. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 29. 05. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Ивану Дамљановићу, доценту у Институту за хемију Факултета, 
плаћено одсуство ради учешћа на „2nd Green and Sustainable Analytical Chemistry 
Conference (GSAC2024)“ која ће се одржати од 15. 09. до 18. 09. 2024 године у Хањи, 
Крит, Грчка. 

Сагласност из става 1 ове одлуке је неопходан део конкурсне документације за 
подношење пријаве Министарству науке, технолошког развоја и иновација за  
„Суфинансирања учешћа истраживача на научним скуповима и радним састанцима 
радних тела научног скупа у иностранству у 2024. години”. 

 
 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованом, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби,  
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.05.30 
11:03:04 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.05.30 
11:25:43 +02'00'




